
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Zpráva o činnosti za školní rok 

2018/2019 

Zpráva o hospodaření za rok 2018 

a 1. pololetí 2019 

 



 

 2 

ZÁKLADNÍ DATA A INFORMACE O ŠKOLE 

 

 Název školy:   

  Základní umělecká škola Brandýs n. L. – Stará Boleslav 

 Adresa školy:  F. X. Procházky 25 (budova u kostela) 

   tel. 326903672 

   J. V. Práška 669 (budova u gymnázia)  

   tel. 326903642 

 E-mail: sekretariat@zus.brandys.cz    

  reditel@zus-brandys.cz 

 www stránka zus-brandys.cz 

           

 IČO školy:  43755097   

 Identifikátor zařízení:  600 052 389 

 IZO školy:  108004007  

 Organizační číslo školy:  50311 

 Typ školy: základní umělecká 
 Právní forma:  právní subjektivita -  
       příspěvková org. - 1. 7. 1994 

 Zřizovatel: Město Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 

 Datum zařazení do sítě škol: první 1. 9. 1997  

            poslední 23. 1. 2008 

 Věkové rozpětí žáků:  5 - 21 let 

 Počet tříd:  24 

 Celkový počet žáků školy:   750 

 Celkový počet zaměstnanců:   43 

 (z toho pedagogů):         31 

 Ředitel školy:     Bc. Jaroslav Bayer 

 Zástupce ředitele školy:  PhDr. Petra Beránková, Ph.D.  

 Vyučovací jazyk:   český 



 

 3 

Přehled školného na školní rok 2018/2019 
 

Školné se platí vždy do 30. září pro 1. pololetí a do 28. února pro 2. 
pololetí. Při nedodržení termínu nemá žák nárok na vyučovací hodiny.  

Upozornění: Studium pro dospělé se týká žáků školy, kteří dosáhli 

věku 18 let, jsou to studenti středních a vysokých škol. Výdělečně činným 
osobám vzdělání neposkytujeme.  

 

Typ školného  
Pololetní školné 

Hudební obor  

Přípravné studium 800,- 

Klavír, klávesy, kytara, saxofon 1500,- 

Trubka, trombon, lesní roh, tuba, hoboj 650,- 

Viola, kontrabas 650,- 

Ostatní individuální výuka 1300,- 

Dva žáci v hodině klávesy, kytara 1000,- 

Dva žáci v hodině ostatní 900,- 

Hra na druhý nástroj sleva 100,- 

Studium pro dospělé klavír, klávesy, kytara, saxofon 1800,- 

Studium pro dospělé ostatní 1550,- 

Pouze orchestr a komorní hra 300,- 

Pouze sbor 200,- 

Taneční obor  

Přípravné studium 700,- 

Ročníky I. a II. stupně 900,- 

Výtvarný obor  

Přípravné studium 1000,- 

Ročníky I. a II. stupně 1100,- 

Literárně dramatický obor  

Přípravné studium 600,- 

Ročníky I. a II. stupně 800,- 

Studium pro dospělé 920,- 

 
 
 

 
1. Vzdělávací cíle školy 
 

Cílem školy je poskytnout žákům a studentům základní 
odborné vzdělání v uměleckých oborech, utvářet poz itivní vztah k 

umění a rozvíjet tvůrčí schopnosti žáků za účelem  jejich dalšího 
vzdělávání na středních a vysokých školách uměleckého směru 



 

 4 

podle příslušného oboru. V  rámci možností umožňovat studium i 
dospělým, zejména studentů vysokých škol.  

Působení školy ve vztahu s obcí a veřejností na základě 

kulturně výchovné č innosti (koncerty, divadelní a taneční 
představení, účinkování žáků a pedagogů při akcích pořádaných 

ve městě, reprezentace školy i města na soutěžích a vystoupeních 
v celé republice i v zahraničí) přispívá ke zvyšování kulturní 

povědomosti místního obyvatelstva. 
 



 

 5 

2. Přehled oborů 

 
Žáci všech oborů jsou vyučováni podle školského 

vzdělávacího programu v platném znění.  
 

Hudební obor – akordeon, baryton, bicí nástroje,  

   klavír, hoboj, housle, klarinet, kontrabas, kytara,  
   keyboard, lesní roh, příčná flétna, saxofon, sborový  

   zpěv, sólový a komorní zpěv, tenor, trubka, trombon,  

   tuba, sólový a komorní zpěv, varhany, viola,  
   violoncello, zobcová flétna 

 
Taneční obor  - klasický, lidový, moderní a scénický tanec  

 
Výtvarný obor - malba, kresba, grafika, modelování,  

   keramika, linoryt  

 
Literárně dramatický obor  - dramatická výchova, přednes  

 
 

3. Zaměstnanci školy  
 

Pedagogičtí pracovníci    

Příjmení jméno  aprobace vzdělání  

Bayer Jaroslav, Bc.  F létna,  komorní orchestr  VŠ  

Beránková Petra,  PhDr.,  Ph.D.  Klavír ,  PHV VŠ  

Bort lová Tereza, Mgr.  Zpěv, HN  VŠ  

Copáková I lona  TO SŠ  

Dostálová Roušarová Hana, MgA.  Housle  VŠ  

Fejg l Frant išek, Mgr.  Trombon,  taneční orchestr,  ZF  VŠ  

Gregor Vít ,  PhDr. ,  MgA.,  Ph.D.  Klavír  VŠ  

Hrnečková Barbora,  BcA.  Dramat ická  výchova  VŠ  

Chr ist ianov Alexandr,  Mgr.  Klavír,  keyboard  VŠ  

Jarčičová Petra  VO –  keramika SŠ  

Ježek Jan,  DiS.  Bic í nástroje  VOŠ  

Jůzl Mart in,  DiS.  Trubka  VOŠ  

Kalesnikovich Ivan, Bc.  Kytara  VŠ  

Kobaladze Nanuli  Klavír   VŠ  

Krejzová Marlies,  Mgr.  B icí nástroje  VŠ  

Kubík Vít ,  DiS.  Vio la,  housle,  smyčc. orchestr  VOŠ  

Kuklová Eva  Akordeon  VOŠ  

Kunešová Lucie  Akordeon  VOŠ  

Machač Kolingerová Anna, Bc.  Zpěv  VŠ  



 

 6 

Mat lasová Kateř ina,  MgA.  Lesní roh,  zobcová  flétna  VŠ  

Michalová Pavla,  MgA.  Housle  VŠ  

Morávková Alena, PaedDr.  Klavír,  keyboard  VŠ  

Novotná Pešková Anna, DiS.  Zpěv  VOŠ  

Ogounová Ludmila  TO VOŠ  

Prokopiusová Květoslava  Zpěv  VOŠ  

Schneider Ladis lav  Vio loncello   VOŠ  

Slivanský Václav  F létna,  zobcová flétna  VOŠ  

Smrž David ,  DiS.  Klar inet ,  saxofon VOŠ  

Stránská Jaromíra,  Mgr.  Klavír,  HN  VŠ  

Susová Michaela  VO ,  výstavnictví  SŠ  

Šinaľová Dominika, Mgr.  Klavír  VŠ  

Škorpil Boř ivo j,  DiS.  Saxofon, hobo j,  ZF VOŠ  

Šťastný Jaroslav ,  DiS.  Kontrabas,  baskytara,  tuba VOŠ  

Ulrychová Ir ina,  doc.,  Mgr.  LDO VŠ  

Vadassová Kristýna, Mgr.  Sborový zpěv  VŠ  

Vartová Věra  Housle  VOŠ  

Vencovský Lukáš,  BcA.  Kytara  VŠ  

Vitvar Rosůlek Miloš  Kytara  VOŠ  

Votrubcová Monika ,  Mgr.  Akordeon, keyboard, HN VŠ  
 

 

Ostatní pracovníci  
 

Příjmení jméno funkce vzdělání  

Hlaviznová Ivana  ško lnice ,  uklizečka  st řední  

Vasilyová Silvie  hospodářka, účetní  st ředoškolské  
  

 

Učitelky na mateřské a rodičovské dovolené  

Kubíková Vanda, MgA.  Vio la,  VŠ  

Vávrová Markéta,  Mgr.  Housle  VŠ  

 

 



 

 7 

4. Přijímací řízení  
Přijímací zkoušky do všech oborů ZUŠ pro školní rok 

2019/2020 se konaly ve dvou termínech – 9. a 14. května 2019 . 
Do oddělení přípravné hudební výchovy byl vzhledem k  plné 

kapacitě hudebního oboru přijat  počet žáků odpovídající dvěma 

skupinám. Dodatečný průzkum hudebnosti v  mateřských školách 
se nekonal, počet uchazečů byl vyhovující.  Uchazeči o hru na 

hudební nástroj byli přijímáni s  ohledem na počet  volných míst 
v jednotlivých odděleních.   

V oboru výtvarném, tanečním a literárně dramatickém byli 

uchazeči  zařazen i dle věku a talentu do příslušných ročníků.  
 

Obor, studijní zaměření  Přijatí žáci 

Hudební obor 

 

54 

PHV 34 

Akordeon 3 

Basová kytara 1 

Bicí nástroje 1 

EKN 2 

Housle 2 

Klavír 3 

Kytara 3 

Sólový zpěv  1 

Trubka 1 

Violoncello 2 

Zobcová flétna 1 

Literárně dramatický obor  

 

14 

PDV 6 

Dramatická průprava  5 

Základy dramatické tvorby 3 

Taneční obor  

 

17 

PTV  11 

Taneční průprava  7 

Výtvarný obor 

 

41 

PVV 21 

Plošná tvorba  14 

Prostorová tvorba  6 



 

 8 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  
 

Soutěž ZUŠ, vyhlašovaná MŠMT  
 

Ústřední kola :   
 

akordeon -  Hubert Vltavský – 1. cena 

  Eliška Pospíšilová – 2. cena 
hra na EKN  Daniel Maršík – 2. cena 

komorní hra dechové nástroje  Trio Vivo – 2. cena 

  Trumpetové trio – 3. cena 
literárně dramatický obor  soubor Černobílá zebra  

  „Lakomá Barka“ – zlaté pásmo  
 
 

Krajská kola: 
 

akordeon -   Hubert Vltavský – 1. cena 

    Eliška Pospíšilová – 1. cena 
    Emílie Vltavská – 2. cena 

    Kristýna Marková – 2. cena 

    Mariana Langerová – 2. cena 
    Sofie Brisudová – 2. cena 

    Anna Alešová – 2. cena 
    Jáchym Fuks – 2. cena 

    Kristýna Svobodová – 2. cena 

    Akordeonové trio – 2. cena 
    Akordeonové trio Button LAV – 2. cena 

Zvláštní cena pro akordeonové oddě lení 
elekt. klávesové nástroje -   Daniel Maršík – 1. cena 

       Denisa Haklová – 2. cena 
       Ela Mackovičová  – 2. cena 

       Hana Sedláčková – 3. cena 

       Lada Volfová – 3. cena 
       Lucie Křížová  – 3. cena 

komorní hra dechové nástroje  -  Trio Vivo – 1. cena 
     Trumpetové trio – 1. cena 

literárně dramatický obor  -   soubor Černobílá zebra  
     „Lakomá Barka“ – zlaté pásmo 

 

Okresní kola:  

 
akordeon -   Hubert Vltavský – 1. cena 

    Eliška Pospíšilová – 1. cena 
    Emílie Vltavská – 1. cena 

    Kristýna Marková – 1. cena 
    Mariana Langerová – 1. cena 

    Sofie Brisudová – 1. cena 

    Anna Alešová – 1. cena 



 

 9 

    Jáchym Fuks – 1. cena 
    Kristýna Svobodová – 1. cena 

    Akordeonové trio – 1. cena 

    Akordeonové trio Button LAV – 1. cena 
komorní hra dech. nástroje -  Trio Vivo – 1. cena 

     Gympl MEJ – 2. cena 
     Trumpetové trio – 1. cena 

komorní hra smyč. nástroje –   Smyč. trio Brandýs  - 2. cena 

       Smyč. kvarteto PNEM – 2. cena 

       Trio suita – 2. cena 

literárně dramatický obor  soubor Černobílá zebra  
  „Lakomá Barka“ – zlaté pásmo  

 
 

 

 
Další soutěže  
 

Středočeské pianoforte  – Lenka Beránková – 1. cena, Lucie 
Máchalová – 1. cena, Adam Bulvas – 3. cena, Viktorie Ciruk –  

čestné uznání  

 
Novohradská flétna  – Markéta Hrabětová – 3. místo ve hře na 

příčnou flétnu, Eliška Daňková – čestné uznání ve hře na příčnou 
flétnu 

 

Svitavské komoření - celostátní soutěžní přehlídka v  komorní hře 
Akordeonové trio – zlaté pásmo, Kristýna Marková – cena za 

mimořádný hudební projev , Akordeonové trio Button LAV  - zlaté 
pásmo 

 
JazzFest Žatec – celostátní soutěžní přehlídka jazzových 

orchestrů  

FF BANDík – 3. cena 
 

 
Žáci přijatí na umělecké školy:  

 

Vojta Beránek  Pražská konzervatoř – bicí nástroje  
Tadeáš Baláž   Konzervatoř J. Ježka Praha  – trombon 

Ema Šprynarová  Taneční konzervatoř Praha  
Háta Němečková  Konzervatoř – gymnázium TCP Praha 

Lada Chorovská Střední průmyslová škola grafická Hellichova  
Lara Izerová Střední umělecká škola Michael Praha  

Kateřina Kolářová  Střední uměleckoprůmyslová škola Žižkov  

Veronika Richterová   Střední uměleckoprůmyslová škola Žižkov  
Eliška Stránská      Střední škola designu a umění, Náhorní  

 



 

 10 

Závěrečné a postupové zkoušky:  
 

Zkoušky v  hudebním oboru proběhly v  týdnu od 10. – 14. 

června 2019. Podmínečná vyloučení nebyla udělena . Třem žákům 
byl ze zdravotních důvodů stanoven náhradní termín v srpnu. 

Rozšířené vyučování bylo navrženo šesti žákům hudebního  
(3x klavír, akordeon, saxofon).  

V letošním školním roce se konalo jedenáct absolventských 
koncertů:  

 

 
5. dubna: akordeon, klavír, zpěv  
12. dubna: kytara, zpěv  
17. dubna: housle, klavír  
26. dubna: housle 
3. května: housle, kontrabas 
13. května: flétna, lesní roh 
20. května: bicí nástroje, klavír  

21. května: klavír, violoncello 
27. května: flétna, trombon, trubka  
30. května: klarinet, saxofon 
7. června: kytara  
 
 

Absolventi výtvarného oboru absolvovali samostatnou sekcí 

na výstavě výtvarného oboru v červnu v  budově ZUŠ.  
Absolventi tanečního oboru absolvovali v rámci představení 

Z tance do tance v brandýském kině.  
Absolventi literárně dramatického oboru předvedli svá 

absolventská vystoupení na představeních v učebně LDO 

v průběhu května a  června.  

 
 
 

6. Údaje o školních i mimoškolních aktivitách školy  
 

Během celého školního roku vystupovali  žáci školy na akcích 

konaných ve městě a v  blízkém okolí. Na koncertech pořádaných 
školou vystoupila  všechna orchestrální a souborová tělesa, která 

jsou jádrem činnosti ZUŠ. Na produkcích mimo město vystoupil 

především Komorní orchestr ZUŠ a pěvecký sbor Kantiléna 
(Toušeň, Panenské Břežany, Horní Prysk) 

Učitelé i žáci ZUŠ se aktivně zúčastnili říjnových oslav 
republiky na akcích města i přípravou na slavnostní koncert ZUŠ 

Pocta českým skladatelům.  

Svou popularitu ve městě podpořily  orchestry F. Fejgla.  
FF BAND vystoupil v  hudebním programu Svatováclavských 

slavností se sólistou Janem Smigmatorem a v lednu společně 



 

 11 

s Komorním orchestrem ZUŠ a sólistou Josefem Lauferem potěšil 
publikum dalším atraktivním Galakoncertem. Ale i žákovský  

FF BANDík měl v  tomto školním roce pět samostatných produkcí 

ve městě. 
V letošním  roce jsme pořádali představení pro mateřské školy 

i pro školy základní, na kterých se podílely obory hudební, 
výtvarný a dramatický.  

V průběhu celého školního roku byli naši nejlepší sólisté zván i  
k účasti v tradičním diskusním pořadu Na kus řeči v  divadelním 

sále brandýského zámku, který provázeli svým hudebním 

vystoupením. 
Letos se žáci  naší školy poprvé podíleli na hudebním programu 

Noci kostelů ve farním kostele Obrácení sv. Pavla. V závěru 
školního roku byl uspořádán samostatný Letniční koncert  žáků 

v Evangelickém kostele sv. Petra, kde vystoupili sólisté i soubory 

ZUŠ. 
V květnu se škola podruhé zapojila do celorepublikové akce 

ZUŠ OPEN a představila se veřejnosti na Masarykově náměstí 
v Brandýse nad Labem s tříhodinovým hudebním a tanečním 

programem. Součástí akce byly opět i výtvarné dílny v prostorách 
náměstí. 

Velice aktivně probíhala spolupráce mezi školou a 

partnerským městem Gödölö – žáci smyčcového oddělení si v září 
zahráli na slavnostech barokní hudby v Maďarsku, někteří z  členů 

Komorního orchestru se v červnu zúčastnili týdenního pobytu na 
hudebním táboře v   Gödölö. Pro hostující Symfonický orchestr 

města Gödölö byl na nádvoří brandýského zámku uspořádán za 

spolupráce ZUŠ samostatný koncert, orchestr řídil ředitel školy 
Jaroslav Bayer. 

 
 

 



 

 12 

Přehled všech vystoupení ve školním roce 2018/2019 

  
St 12. září: Hudební vystoupení na vernisáži výstavy Strom roku v Kočárovně 

Út 11. září: Koncert žáků v koncertním sále ZUŠ 

Čt 20. září: Na kus řeči – pěvecké oddělení 

Po 24. září: Hudební vystoupení na vernisáži výstavy Podnikání historie a současnost v Kočárovně 

Pá 28. září: Svatováclavské slavnosti ve Staré Boleslavi – FF BAND 

Ne 30. září – út 2. října: Účast smyčcového tria na slavnostech barokní hudby v Maďarsku 

Út 2. října: Hudební vystoupení na vernisáži výstavy Židovské svědectví o českém století 

v brandýské synagoze 

St 17. října: Pocta českým skladatelům v divadelním sále zámku  

Čt 25. října: Koncert žáků v koncertním sále ZUŠ 

Čt 25. října: Účast pěveckého sboru Kantiléna na Sborovém koncertě v brandýské synagoze 

Čt 1. listopadu: Hudební vystoupení na vernisáži výstavy obrazů seniorů v Kočárovně 

Čt 1. listopadu: Na kus řeči – akordeonové trio 

Čt 15. listopadu: Koncert žáků v koncertním sále ZUŠ 

Pá 16. listopadu: Hudební vystoupení na vzpomínkové akci k 17. listopadu u gymnázia 

Pá 16. listopadu: Hudební vystoupení na vernisáži výstavy Zůstaňme rodinou v Kočárovně 

Pá 16. listopadu: Křest knihy bývalé žákyně LDO F. S. Vokurkové v Café Midi 

Čt 22. listopadu: Podzimní koncert pěveckého oddělení v Dřevčickém Parku 

Čt 22. listopadu: Na kus řeči – pěvecké oddělení 

Čt 22. listopadu: Rodinný koncert v koncertním sále ZUŠ 

Čt 26. listopadu: Koncert žáků v koncertním sále ZUŠ 

Pá 27. listopadu: Hudební vystoupení žáků na pietní akci v rámci oslav republiky  

Pá 27. listopadu: Hudební vystoupení žáků při vysazení Lípy svobody v zámecké zahradě 

Pá 27. listopadu: Koncert FF BANDíku v programu k oslavám republiky na Masarykově náměstí   

St 28. listopadu: Vernisáž výstavy výtvarného oboru v Encově pasáži 

Čt 29. listopadu: Koncert z díla Nanuli Kobaladze v koncertním sále 

Pá 30. listopadu: Adventní vystoupení v Popovicích 

So 1. prosince: Hudební vystoupení při zdobení perníčků v Muzeu 

So 1. prosince: Adventní vystoupení na brandýském náměstí 

Ne 2. prosince: Adventní vystoupení na boleslavském náměstí 

Čt 6. prosince: Adventní koncert na brandýském zámku  

St 12. prosince: Advent s Kantilénou na brandýském zámku  

Čt 13. prosince: Interpretace české a britské hymny Komorním orchestrem ZUŠ na slavnostech při 

odhalení otisku historické zdi z Porchstergate v kapli v Panenských Břežanech 

Vánoční koncert N. Kobaladze a pěveckého sboru Kantiléna v Komorním Hrádku u Benešova 

Čt 13. prosince: Vánoční koncert žáků v koncertním sále ZUŠ 

Po 17. prosince: Třídní přehrávka v koncertním sále ZUŠ – E. Kuklová 

Pá 19. prosince: Třídní přehrávka v koncertním sále ZUŠ – K. Prokopiusová 

Čt 17. ledna: Koncert žáků v koncertním sále ZUŠ 

Pá 18. ledna: Na kus řeči – trio flétny + zpěv 



 

 13 

21. – 25. ledna: Pololetní zkoušky HO 

Út 22. ledna: Galakoncert v kině  

St 24. ledna: Třídní přehrávka - L. Vencovský  

Po 28. ledna: Školní kolo soutěže akordeonů 14.00 – 17.00  

Út 29. ledna: Školní kolo soutěže v komorní hře 15.00 – 17.00  

Pá 31. ledna: Třídní přehrávka – A. Morávková 

Čt 25. ledna: Koncert žáků v koncertním sále ZUŠ 

Čt 1. února: Hudební vystoupení na vernisáži výstavy Volnočasové aktivity pro seniory 

Čt 7. února: Třídní přehrávka v 17.00 hod. – J. Stránská 

Pá 8. února: Třídní přehrávka v 17.00 hod. – L. Kunešová 

Čt 14. února: Na kus řeči – Hubert Vltavský 

Po 18. února: Okresní kolo akordeonové soutěže v koncertním sále ZUŠ 

St 20. února: Vystoupení LDO pro rodiče – I. Ulrychová 

Čt 21. února: Soutěžní vystoupení LDO pro rodiče – I. Ulrychová 

Čt 21. února: Koncert žáků v koncertním sále ZUŠ 

St 13. března: Koncert soutěžících v sále ZUŠ – akordeon, klávesy 

Čt 14. března: Koncert žáků v koncertním sále ZUŠ 

Pá 15. března: Vystoupení PHV v koncertním sále ZUŠ 

Čt 21. března: Koncert učitelů na brandýském zámku 

Po 25. března: Na kus řeči – bratři Bulvasovi 

Čt 28. března: Třídní přehrávka – P. Beránková, N. Kobaladze, D. Šinaľová 

Po 1. dubna: Hudební vystoupení akordeonistů při otevření dobročinného obchodu Dobromysl 

Út, st 2., 3. dubna: Pohádka pro MŠ v koncertním sále ZUŠ 

St 3. dubna: Pohádka pro rodiče v koncertním sále ZUŠ 

Čt 4. dubna: Koncert žáků v koncertním sále ZUŠ 

Pá 5. dubna: Absolventský koncert – žáci P. Beránkové, T. Bortlové, M. Votrubcové 

Po 8. dubna: Krajské kolo soutěže v komorní hře v koncertním sále ZUŠ  

St, Čt 10., 11. dubna: Představení LDO pro ZŠ v učebně LDO 

Čt 11. dubna: Jarní koncert žáků na brandýském zámku 

Pá 12. dubna: Absolventský koncert – žáci K. Prokopiusové, L. Vencovského 

St 17. dubna: Absolventský koncert – žáci V. Kubíka, A. Morávkové, V. Vartové 

Út 23. dubna: Na kus řeči – trio housle + kytara 

St 24. dubna: Jaro s Kantilénou v kině 

Pá 26. dubna: Absolventský koncert – žáci H. Dostálové 

Po 29. dubna: Třídní koncert – T. Bortlová 

Čt 2. května: Koncert žáků v koncertním sále ZUŠ 

Pá 3. května: Absolventský koncert – žáci H. Dostálové  

Út 7. května: Vystoupení LDO – I. Ulrychová 

Pá 10. května: Koncert komorního orchestru a pěveckého sboru Kantiléna v Horním Prysku 

Čt 9. května: Přijímací zkoušky 14.00 – 18.00 hodin 



 

 14 

Po 13. května: Absolventský koncert – žáci K. Matlasové, V. Slivanského 

Út 14. května: Přijímací zkoušky 14.00 – 18.00 hodin 

St 15. května: Hudební vystoupení na předávání Ceny starosty města 

Čt 16. května: Vystoupení pěveckého sboru Kantiléna v Toušeni 

Út 21. květen: Z tance do tance v kině  

Čt 23. května: Koncert žáků v koncertním sále ZUŠ 

Po 20. května: Absolventský koncert – žáci J. Ježka, J. Stránské 

Út 21. května: Absolventský koncert – žáci A. Christianova, L. Schneidera 

St 22. května: Vystoupení Kantilény při slavnostním uvedení dokumentu v Panenských Břežanech 

Čt 23. května: Podvečer lidových písní v Dřevčickém Parku – K. Prokopiusová 

Pá 24. května: Hudební program na Noci kostelů v Kostele obrácení sv. Pavla 

So 25. května: Symfonický orchestr Gödölö – J. Bayer 

Po 27. května: Absolventský koncert – žáci F. Fejgla, M. Jůzla, V. Slivanského 

Út 28. května: Třídní přehrávka – K. Matlasová 

Čt 30. května: Absolventský koncert – žáci D. Smrže, B. Škorpila 

Pá 31. května: ZUŠ OPEN 15.00 – 18.00 na Masarykově náměstí 

Po 3. června: Třídní přehrávka - E. Kuklová 

Čt 6. června: Koncert žáků v koncertním sále ZUŠ 

Čt 5. června: Letniční koncert v Evangelickém kostele sv. Petra 

Pá 7. červen: Absolventský koncert – žákyně I. Kalesnikoviche 

Čt 13. června: Třídní přehrávka – A. Christianov 

10. – 14. června: Postupové zkoušky HO 

17. června: Vernisáž výstavy výtvarného oboru v budově ZUŠ 

Po 17. června: Koncert orchestrů FF BANDínek a FF BANDík na zámeckém nádvoří  

Čt 27. června: Třídní přehrávka – A. Morávková 

Pá 28. června: FF BANDík hraje k vysvědčení 

 

7. Ochrana osobních údajů  
Byla provedena revize dokumentů  k ochraně osobních údajů 
zaměstnanců, žáků i jejich zákonných zástupců:  
 

Oznámení o zpracování osobních údajů zaměstnanců 
Oznámení o zpracování osobních údajů na webu školy a propagace  

v místním tisku a na nástěnkách školy 
Oznámení o zpracování osobních údajů žáků a jejich zákonných 

zástupců 
Oznámení o zpracování osobních údajů žáků na webu školy   

a propagace v místním tisku a na nástěnkách školy  
 

Dne 28. ledna 2019 v 11.00 hodin se v budově školy všichni 
zaměstnanci ZUŠ zúčastnili školení, kde si zopakovali zásady 

ochrany osobních údajů.  

 
 



 

 15 

7. Informace o výsledcích kontrol  
 

 
V dubnu 2019 byla provedena preventivní požární 

prohlídka preventistou města Brandýs nad Labem. Kontrola 

nezjistila závažné nedostatky, které jsou v  rozporu s platnými 
předpisy. Viz Zpráva o preventivní prohlídce ze dne 11. 4. 2019. 

 

8. Ekonomická část zprávy  
  účetní rok 2018 
 

Příjmy: 

Příspěvek na mzdy a odvody od KÚ  15979724,0 

Příspěvek na provoz od města  1250000,0 

Školné za žáky  1576296,0 

Příjmy z pořádaných koncertů      112977,0 

Příjmy za půjčené nástroje      69250,0 

Ostatní příjmy (kopírování, přeplatky 

záloh, aj.) 

        32830,78 

Celkové příjmy 19021077,78 

   

Výdaje: 

Platy zaměstnanců školy  a zákonné odvody 15979724,0 

Platy za provedenou práci  73799,0 

Nákup DDHM (hud. nástroje, nábytek a p.)  602538,61 

Opravy a údržba    252063,65 

Odpisy majetku   141896,0 

Energie – plyn, elektřina, voda  397075,46 

Pojištění školy  32024,0 

Náklady na stravné zaměstnanců  245771,60 

Náklady na telefony     78721,42 

Materiál (na opravy, pro kancelář aj.)  412004,28 

Knihy, učební pomůcky, učebnice 56947,00 

Bankovní poplatky 21029,00 

Nákup služeb  595198,47 

Ostatní provozní náklady 132121,22 

Celkové výdaje neinvestiční  19020913,71 

 

 
Hospodářský výsledek ve výši Kč 164,0780 schválen radou města 

k převedení do rezervního fondu.  

 
 

 Škole nevznikla daňová povinnost za rok 2018. Daňové 
přiznání podáno v  březnu  2019 k FÚ Stará Boleslav. 

  



 

 16 

účetní rok 2019, 1. pololetí 
Příjmy: 

Příspěvek na mzdy a odvody od KÚ  9397173,0 

Příspěvek na provoz od města  729162,0 

Příspěvek na soutěž od KÚ   49900,0 

Školné za žáky 1038754,0 

Příjmy z pořádaných koncertů      44405,0 

Příjmy za půjčené nástroje      64650,0 

Ostatní příjmy (kopírování, přeplatky záloh)      15315,63 

Celkové příjmy 11339359,63 

   

Výdaje: 

Platy zaměstnanců školy  a zákonné odvody 8432835,0 

Platy za provedenou práci  77889,0 

Nákup DDHM (hud. nástroje, nábytek a p.)  266510,0 

Opravy a údržba  47159,0 

Odpisy majetku  223630,0 

Energie – plyn, elektřina, voda  123888,0 

Pojištění školy, zaměstnanců (kooperativa)       57770,0 

Náklady na stravné zaměstnanců  137960,8 

Náklady na pořádané soutěže  51776,0 

Náklady na telefony 38785,04 

Knihy, uč. pomůcky, učebnice  36388,0 

Bankovní poplatky 10483,0 

Ostatní provozní náklady 382877,53 

Celkové výdaje neinvestiční  9887951,37 

 
 
 

 

 
 

V Brandýse nad Labem 21. července 2019  
 

 
 

 

 

Bc. Jaroslav Bayer 
     ředitel školy  

  
 


	Zpráva o činnosti za školní rok 2018/2019
	Základní data a informace o škole

	Název školy:
	Základní umělecká škola Brandýs n. L. – Stará Boleslav
	Učitelky na mateřské a rodičovské dovolené
	akordeon -  Hubert Vltavský – 1. cena   Eliška Pospíšilová – 2. cena
	hra na EKN  Daniel Maršík – 2. cena
	komorní hra dechové nástroje  Trio Vivo – 2. cena
	Trumpetové trio – 3. cena
	literárně dramatický obor  soubor Černobílá zebra
	„Lakomá Barka“ – zlaté pásmo
	akordeon -   Hubert Vltavský – 1. cena     Eliška Pospíšilová – 1. cena     Emílie Vltavská – 2. cena     Kristýna Marková – 2. cena     Mariana Langerová – 2. cena     Sofie Brisudová – 2. cena     Anna Alešová – 2. cena     Jáchym Fuks – 2. cena    ...
	Zvláštní cena pro akordeonové oddělení
	elekt. klávesové nástroje -   Daniel Maršík – 1. cena        Denisa Haklová – 2. cena        Ela Mackovičová – 2. cena        Hana Sedláčková – 3. cena        Lada Volfová – 3. cena        Lucie Křížová – 3. cena
	komorní hra dechové nástroje -  Trio Vivo – 1. cena      Trumpetové trio – 1. cena
	literárně dramatický obor -   soubor Černobílá zebra      „Lakomá Barka“ – zlaté pásmo
	Okresní kola:
	akordeon -   Hubert Vltavský – 1. cena     Eliška Pospíšilová – 1. cena     Emílie Vltavská – 1. cena     Kristýna Marková – 1. cena     Mariana Langerová – 1. cena     Sofie Brisudová – 1. cena     Anna Alešová – 1. cena     Jáchym Fuks – 1. cena    ...
	komorní hra dech. nástroje -  Trio Vivo – 1. cena      Gympl MEJ – 2. cena      Trumpetové trio – 1. cena
	komorní hra smyč. nástroje –  Smyč. trio Brandýs - 2. cena
	Smyč. kvarteto PNEM – 2. cena
	Trio suita – 2. cena
	literárně dramatický obor  soubor Černobílá zebra (1)
	„Lakomá Barka“ – zlaté pásmo (1)
	Vojta Beránek  Pražská konzervatoř – bicí nástroje
	Tadeáš Baláž  Konzervatoř J. Ježka Praha – trombon
	Ema Šprynarová Taneční konzervatoř Praha
	7. Ochrana osobních údajů
	Byla provedena revize dokumentů k ochraně osobních údajů zaměstnanců, žáků i jejich zákonných zástupců:
	Oznámení o zpracování osobních údajů žáků na webu školy  a propagace v místním tisku a na nástěnkách školy
	Dne 28. ledna 2019 v 11.00 hodin se v budově školy všichni zaměstnanci ZUŠ zúčastnili školení, kde si zopakovali zásady ochrany osobních údajů.
	7. Informace o výsledcích kontrol
	V Brandýse nad Labem 21. července 2019
	Bc. Jaroslav Bayer



